

ANFFAS ONLUS di FIRENZE
BILANCIO D'ESERCIZIO RICLASSIFICATO - ESERCIZIO 2021

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA`	31/12/2021 in euro	31/12/2020 in euro
A)CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	11.434	8.732
 B)IMMOBILIZZAZIONI		
I Immateriali	281.479	293.851
II Materiali	2.235.681	2.069.999
III Finanziarie	2.344	2.344
Totale immobilizzazioni (B)	2.519.504	2.366.194
 C)ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze	0	0
II Crediti		
1)Verso clienti	542.379	676.409
5)Verso altri	70.824	100.995
	613.203	777.404
III Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV Disponibilita liquide		
1)Depositi bancari e postali	308.824	9.705
3)Denaro e valori in cassa	2.295	3.622
	311.119	13.327
Totale attivo circolante (C)	924.322	790.731
 D)RATEI E RISCONTI ATTIVI		
-disaggio su prestiti	0	0
-vari	20.369	176.472
	20.369	176.472
Totale attivo	3.475.629	3.342.129

SITUAZIONE PATRIMONIALE

PATRIMONIO NETTO E PASSIVO

	31/12/2021	31/12/2020
	in euro	in euro
A)PATRIMONIO NETTO		
I Fondo di dotazione	1.533.435	1.533.435
VI Riserve statutarie	0	-1
VIIAltre riserve	240.000	0
VIII Avanzi portati a nuovo	414.483	413.378
VIII Perdite portate a nuovo	-793.060	-793.060
IX Avanzi (perdita) d'esercizio	44.596	1.105
Totale patrimonio netto (A)	1.439.454	1.154.857
B)FONDI PER RISCHI E ONERI		
1)per trattamento di quiescenza ed obblighi simili	0	0
2)per imposte	0	0
3)Altri	70.000	70.000
Totale fondi per rischi e oneri (B)	70.000	70.000
C)T.F.R.	564.556	621.917
D)DEBITI		
3)Debiti v/banche	512.323	654.238
4)Debiti v/altri finanziatori	0	0
6)Debiti v/fornitori	452.755	550.121
11)Debiti tributari	94.320	93.666
12)Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	55.345	90.576
13)Altri debiti	139.517	103.588
Totale debiti (D)	1.254.260	1.492.189
E)RATEI E RISCONTI PASSIVI		
-aggio su prestiti	0	0
-vari	147.359	3.166
	147.359	3.166
Totale passivo	2.036.175	2.187.272
Totale patrimonio netto e passivo	3.475.629	3.342.129

CONTO ECONOMICO

	31/12/2021	31/12/2020
	in euro	in euro
1) PROVENTI ATTIVITA' ISTITUZIONALI		
1.1 Contributi su Progetti	0	4.904
1.2 Proventi da convenzioni con Enti pubblici	2.961.787	2.610.193
1.3 Contributi da soci ed associati	443.768	427.035
1.4 Proventi da non soci	18.790	3.370
1.5 Proventi da raccolta fondi	50.000	50.000
1.6 Proventi diversi	33.028	29.193
1.7 Proventi straordinari	10.132	194.962
1.8 Proventi attività agricola	3.491	7.054
1.9 Plusvalenze patrimoniali	19.000	0
Totale proventi (1)	3.539.996	3.326.711
2) ONERI DELL'ATTIVITA'		
2.1 Acquisto di merci	187.392	174.894
2.2 Costi del personale	2.644.604	2.520.845
2.3 Costi per servizi	383.028	369.189
2.4 Oneri diversi di gestione	58.432	34.357
2.5 Oneri straordinari di gestione	18.671	59.544
2.6.a Quota accantonamento immobilizzazioni immateriali	69.939	38.784
2.6.b Quota ammortamento immobilizzazioni materiali	72.651	58.172
2.6.c Quota accantonamento per svalutazione crediti attivo circolante	0	5.135
2.7 Costi attività agricola	1.268	2.823
Totale oneri (2)	3.435.985	3.263.743
Differenza tra proventi e oneri	104.011	62.968
Proventi ed Oneri finanziari netti	-15.830	-17.811
Risultato prima delle imposte	88.181	45.157
IRES - imposta sui redditi d'esercizio	5.447	5.544
I.R.A.P. - Imposta Regionale sulle attività produttive	38.138	38.508
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	44.596	1.105

Il presente Bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.
 In fede, Paolo Rastrelli (Presidente pro-tempore)